



تاریخ	۱
آذر	۱۴۰۰
دوشنبه	

عضو هیئت‌رئیس و رئیس کمیسیون انرژی، محیط زیست، صنایع پالایشی و پتروشیمی اتاق بازرگانی فارس :

## مشکلات صنعت انرژی فارس را از طریق شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی استان پیگیری می‌کنیم



وی بیان کرد: بر اساس صراحت ماده ۱۸ قانون چگونگی تشکیل و اداره مناطق ویژه، ماده ۵۴ قانون احکام دائمی برنامه توسعه کشور و ماده ۸۱ قانون الحاق برخی موارد به قانون تنظیم بخشی از مقررات مالی دولت، شرکت‌های دولتی خدمات رسانی و دستگاه‌های دولتی، بایستی در شهرک‌های صنعتی و مناطق ویژه خدمات زیرساختی از جمله آب، برق و گاز را تا درب واحد صنعتی ارائه نمایند که متأسفانه این در ارتباط با این مهم نیز اقدامی صورت نگرفته است که ضروری است در جهت توسعه صنعت و اشتغال از این فرصت‌های قانونی استفاده شود تا امکان تأمین زیرساخت‌های مورد نیاز صنعتگران به ویژه برق فراهم شود.

انرژی استان از جمله صنایع پاک و بخش خصوصی در حوزه انرژی استان با ارائه و اشاره به لیست مصوبات اخیر هیئت محترم دولت در حوزه انرژی استان فارس گفت: انتظارات ما از مصوبات پیش از این بود و انتظار داشتیم تا مباحث کلیدی‌تر و پراهمیت در حوزه انرژی استان، مطرح و در مورد آن تصمیم‌گیری شود.

وی اظهار داشت: هنوز تعیین تکلیف قطعی درخصوص به اجرا درآمدن این مصوبات صورت نگرفته است، نسبت به شرایط فعلی صنعت انرژی در سطح استان فارس و روبرو هستیم. علام پور ادامه داد: انتظار ما این است که مکاتبه از طریق اتاق بازرگانی به وزارت خانه‌های مربوطه و نمایندگان استان در جهت اولویت‌بندی و توجه به پروژه‌های برنامه‌ریزی شده از قبل که در مرحله اجرا قرار داشته و نیازمند اراده دولت و بخش خصوصی جهت به اجرا درآمدن است.

عضو هیئت‌رئیس اتاق بازرگانی فارس با اشاره به مصوبات اخیر سفر دولت به استان فارس ادامه داد: انتظار است که به پروژه‌ها و طرح‌های کارشناسی که در سال‌های گذشته به تصویب رسیده و در انتظار تخصیص بودجه و اعتبار جهت اجرا شدن می‌باشند، بیشتر توجه شود. طبیعی درخصوص وضعیت فعلی پتروشیمی‌ها، پالایشگاه‌ها و میادین گازی مانند چهرم، فیروزآباد، داراب و فسا در سطح استان نیز عنوان داشت: موقعیت و جاذبه‌های پتروشیمی‌ها مناسب نیست. به ویژه محدودیت منابع آب و همچنین تأمین سرمایه توسط سرمایه‌گذاران این طرح‌ها مهم‌ترین چالش و مانع در اجرای این پروژه‌هاست.

وی تصریح کرد: پیشنهاد مشخص ما این است که انتقال این صنایع به مکان‌های دیگر از جمله محدوده پایین‌دست، سد سلمان فارسی، انجام شود و این درحالی است که تا به امروز اقدام اجرایی و عملیاتی درخصوص انتقال و جابجایی این طرح‌ها صورت نگرفته است.

طبیعی افزود: برای انتقال طرح‌های پتروشیمی متأسفانه اراده‌ای وجود ندارد و سیاسی‌کاری مانع تصمیم‌گیری در این خصوص است و عزم و اراده نمایندگان مردم در مجلس شورای اسلامی را در جهت اثربخشی پروژه‌ها و مباحث اولویت‌دار استان در حوزه انرژی موضوع مهمی است.

به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری استان فارس سیستم تقویت‌کننده شبکه ارتباط رادیویی یگان حفاظت منابع طبیعی شهرستان‌های شرقی، غرب و شمال استان فارس نصب و راه‌اندازی شد. عبدالحسن صمد نژاد با اعلام این خبر گفت: این تقویت‌کننده سیستم بی‌سیم مرکزی در محل سایت مخابراتی خرمنکوه شهرستان فسا و در ارتفاع سه هزار و ۲۰۰ متری از سطح دریا و مرتفع‌ترین نقطه این منطقه نصب و راه‌اندازی شده است. مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری فارس گفت: در حال حاضر ۱۵ شهرستان

مدیرکل منابع طبیعی فارس خبر داد:

## تقویت شبکه بی‌سیم یگان حفاظت منابع طبیعی فارس

استان تحت پوشش این سیستم قرار گرفته‌اند که با مدیریت شبکه بی‌سیم منطقه تیمار جان شهرستان اقلید، شهرستان‌های سپیدان، خرم‌بید و آباده در شمال استان از امکانات شبکه رادیویی بی‌سیم نیز بهره‌مند خواهند شد. وی با اشاره به قابلیت‌های این شبکه افزود: تقویت شبکه رادیویی یگان حفاظت منابع طبیعی شهرستان‌های شرقی، غرب و شمال فارس سیگنال‌های شبکه و ارتباط با سایر شهرستان‌ها بهبود و انتقال امواج رادیویی و ارتباطات رادیویی در سایر نقاط نیز تسریع خواهد شد.

استاندار فارس:

## پنجره واحد صدور مجوز خیریه‌ها ایجاد شود



استاندار فارس گفت: صدور مجوز توسط دستگاه‌های مسئول، مورد گلابه خیریه‌ها است؛ برای رفع این معضل، باید پنجره واحدی ایجاد شود تا آخرین از پیچ و خم‌های اداری بی‌مورد رهایی یابد. به گزارش روزنامه طلوع به نقل از پایگاه اطلاع‌رسانی استانداری فارس، محمدهادی ایمانی در نشست هم‌اندیشی خانه خیرین اظهار داشت: بسیاری کسی است که رفاخ خود و خانواده خود را برای آسایش و رفاه دیگران فدا می‌کند و خیرین از این جمله هستند. نماینده عالی دولت در استان فارس تأکید کرد: دستگاه‌های مسئول باید موضوع سازمان‌دهی مؤسسات و سمن‌های فعال در حوزه‌های حمایتی را با جدیت پیگیری کنند تا خدمت‌رسانی به محرومین و نیازمندان به شکل مطلوب و عادلانه صورت گیرد.

وی با بیان اینکه یک نفر به انتخاب خود مؤسسات، رابط خیریه‌ها با استاندار فارس تعیین خواهد شد، ادامه داد: کار خیریه‌ها یک روز هم نباید معطل شود؛ مدیریت ارشد استان در دوره فعلی، وقت ویژه‌ای برای خیرین اختصاص می‌دهد.

استاندار فارس با اشاره به اینکه وقف سنت حسنه‌ای در تاریخ اسلام است که از گذشته رواج و رونق داشته است، افزود: باید برای رونق هرچه بیشتر این سنت حسنه تلاش بیشتری صورت گیرد؛ زیرا تا زمانی که بشر وجود دارد، مزایای وقف مورد استفاده قرار می‌گیرد. دکتر ایمانی اظهار داشت: باید آماری از تبدیل مددجو به مددکار تهیه شود تا رقابت مثبتی بین مؤسسات خیریه برای تبدیل مددجو به مددکار ایجاد شود.

نماینده عالی دولت در استان فارس تصریح کرد: برای ساخت دفتر محل استقرار مؤسسات خیریه، استانداری آمادگی دارد با تأمین زمین

مدیرعامل شرکت آبفا استان فارس خبر داد:

## وضعیت بحرانی آب شرب تعداد زیادی از شهرها و روستاهای استان فارس



مدیرعامل شرکت آبفا استان فارس گفت: در حال حاضر آب شرب تعداد زیادی از شهرها و روستاهای استان در وضعیت بحرانی قرار گرفته است. به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی شرکت آبفا استان فارس، علی بوستانی رئیس هیئت‌مدیره و مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان فارس که به اتفاق تنی چند از فرمانداران شهرستان‌های استان فارس، داریوش مختاری از کارشناسان حوزه آب و صاحب رسانه، در میزگرد گفتگوی رادیویی فارس با موضوع بررسی وضعیت شبکه‌های آبرسانی شهرستان‌های استان فارس شرکت کرده بود، ضمن تشریح وضعیت منابع آب و روند آبرسانی در شهرها و روستاهای استان، بر لزوم مدیریت مصرف و صرفه‌جویی در مصرف آب تأکید نمود.

وی با اشاره به خشکسالی‌های متوالی در استان فارس طی سال‌های اخیر، اظهار داشت: کشور ایران و به تبع آن استان فارس، از نظر اقلیمی در منطقه‌ای خشک و نیمه خشک واقع شده است و بدیهی است که اصل سازگاری با کم‌آبی در این جغرافیا یک امر اجتناب‌ناپذیر است.

وی ادامه داد: میانگین بارندگی در استان فارس کمتر از یک سوم میانگین جهانی است، در صورتی که میانگین تبخیر بیش از سه برابر میانگین جهانی است. علاوه بر این، توزیع زمانی و مکانی این مقدار بارندگی نیز بسیار نامنتاب است.

بوستانی افزود: مصرف سرانه آب یعنی مقدار آبی که هر نفر در شبانه روز مصرف می‌کند در دنیا معادل ۱۵۰ لیتر در شبانه روز در کشور ما معادل ۲۵۶ لیتر در شبانه روز است. حال آن که این مقدار در شهرها و روستاهای استان فارس حدود ۲۷۰ لیتر در شبانه روز است که بیانگر میزان مصرف غیرمعتاد آب شرب در میان مردم استان است.

مدیرعامل شرکت آبفا استان فارس در ادامه با تأکید بر لزوم مدیریت سرپرست دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی شیراز داد:

## پیش‌بینی و اعلام آمادگی مسئولان دانشگاه علوم پزشکی شیراز

## برای مقابله با موج ششم کروناویروس در فارس



سرپرست دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی شیراز بر پیش‌بینی و اعلام آمادگی مسئولان دانشگاه برای مقابله با موج ششم کروناویروس در استان، تأکید کرد.

به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی شیراز، وحید حسینی با اشاره به وضعیت نگران‌کننده و روند افزایشی ابتلای افراد در شهرستان ممسنی که با اعزام تیم ارزیاب معاونت درمان دانشگاه برای بررسی این روند، همراه بوده است، گفت: در شرایط کنونی، شناسایی خوشه‌های بیماری در استان و پیشگیری از گسترش این خوشه‌ها، می‌تواند در موفقیت برنامه‌های مقابله با کرونا و پیشگیری از اوج‌گیری بیماری، نقش مهمی ایفا کند.

او مدخله به موقع تیم‌های سلامت برای مهار همه‌گیری پس از مرحله شناسایی را یک ضرورت در پیشبرد بهتر برنامه‌های عملیاتی مقابله با این بحران خواند تا از مواجهه با موج‌های جدید بیماری جلوگیری شود.

صفحه	۴
شماره	۲۲۲۷
سال	بیست‌وهفتم

## خبر



در تابستان سال جاری صورت گرفت:

## خدمت‌رسانی ۲ هزار دانشجوی جهادگر

## فارس به مناطق کم‌برخوردار



مدیر عملیات جهادی ناحیه بسیج دانشجویی فارس گفت: حدود ۲ هزار دانشجوی جهادگر بسیجی استان فارس در تابستان سال جاری به مناطق کم‌برخوردار خدمت‌رسانی کردند.

به گزارش روزنامه طلوع به نقل از ناحیه بسیج دانشجویی فارس، احسان قنبری نژاد گفت: در تابستان سال جاری ۶۶ گروه جهادی وابسته به بسیج دانشجویی استان فارس به استعداد حدود ۲ هزار دانشجو با حضور در روستاها و محله‌های کم‌برخوردار و حاشیه شهرها به مردم این مناطق خدمت‌رسانی کردند.

وی با بیان اینکه ۳۴۵ فعالیت جهادی در عرصه‌های عمرانی، فرهنگی، اجتماعی، اقتصادی، دامپزشکی، بهداشتی، درمان، سلامت، تربیت و آموزش، جهاد تحصیلی، کمک مؤمنانه، توزیع بسته‌های معیشتی، کمک خیریه‌ها و... توسط دانشجویان جهادگر بسیجی استان فارس در تابستان سال جاری انجام شد، افزود: مدیریت عملیات جهادی بسیج دانشجویی فارس هدایت و پشتیبانی گروه‌های جهادی دانشجویی این استان را به عهده دارد.

مدیر عملیات جهادی ناحیه بسیج دانشجویی استان فارس اضافه کرد: رشد کمی و کیفی حرکت‌های جهادی از سوی نیازمندان پشتیبانی فکری و محتوایی و از سوی دیگر نیازمندان ترویج و اتصال این جریان ارزشمند به منابع و طرح‌های محرومیت‌زدایی کشور است تا به موازات افزایش روز به روز مهارت و تخصص جهادگران، نقش مهارتی و تخصصی جهادگران و نقش گروه‌های جهادی در رفع مشکلات اساسی مناطق محروم نیز پررنگ‌تر شود.

مدیرکل استاندارد استان فارس:

## نظارت جدی استاندارد بر کیفیت

## مقاطع فولادی

مدیرکل استاندارد استان فارس از نظارت جدی استاندارد بر کیفیت مقاطع فولادی فارس خبر داد. به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی اداره کل استاندارد فارس مقاطع فولادی مورد مصرف در مصالح ساختمانی ازجمله میلگرد، تیرآهن، نشی مشمول استاندارد اجباری بوده و تولید و عرضه آنها بدون تأییدیه استاندارد ممنوع است.

مدیرکل استاندارد فارس گفت: در راستای سیاست‌های دولت مبنی برساخت ۴ میلیون مسکن اداره کل استاندارد فارس به منظور اطمینان از تولید و عرضه مصالح ساختمانی استاندارد در ساخت و سازها و ویژه مقاطع فولادی نظارت‌های جدی‌تری را بر تولید و عرضه این محصولات به عمل می‌آورد.

رهنما افزود: ایمنی و استحکام ساخت و سازها بستگی به کیفیت مصالح ساختمانی بکار رفته در ساختمان دارد.

وی افزود: کارشناسان اداره کل استاندارد فارس با نظارت‌های مستمر بر واحدهای تولیدی مقاطع فولادی استان ضمن نمونه‌برداری از محصولات تولیدی و انجام آزمون روی نمونه‌ها از استاندارد بودن محصولات اطمینان حاصل می‌کنند. رهنما گفت: در بازرسی از مراکز عرضه استان فارس در ماه جاری مشاهده گردید برخی از مقاطع فولادی به ویژه میلگرد و تیرآهن فاقد علامت استاندارد و هرگونه مشخصات در مراکز عرضه به فروش می‌رسد که کارشناسان

اداره کل ضمن توقیف میلگرد و تیرآهن‌های غیراستاندارد مکاتبات لازم را با استان‌های تولیدکننده این مقاطع انجام داده و تا رفع نقض مراتب پیگیری می‌شود.

مدیرکل استاندارد فارس یکی از مشکلات اساسی در مصرف مقاطع فولادی از جمله میلگرد در عدم آشنایی عرضه‌کنندگان و همچنین مصرف‌کنندگان این محصول با مشخصات استاندارد میلگرد دانست و افزود: در برخی از مراکز عرضه مشاهده می‌شود که میلگرد بصورت شاخه‌ای به فروش می‌رسد در حالیکه میلگرد بایستی بصورت وزنی و با ابعاد کاملاً مشخص بویژه قطر میلگرد و نوع عاج آن به مصرف‌کننده عرضه گردد.

رهنما از مغایرت بیش از ۸۰٪ تنبیه‌های عرضه شده در بازار با مشخصات استاندارد خبر داد و افزود: اقدامات قانونی جهت رفع مشکل در دستورکار اداره کل استاندارد فارس قرار دارد.

مدیرکل استاندارد فارس تأمین بتن استاندارد آماده مورد نیاز در ساخت و سازها را از دغدغه‌های اصلی اداره کل استاندارد دانست و گفت: برای حل این مشکل تمامی واحدهای تولیدی بتن آماده استان شناسایی و آگزا دارای علامت استاندارد بوده و یا در حال دریافت علامت استاندارد می‌باشند و واحدهایی که توان تولید بتن استاندارد را نداشته باشند به مراجع قضایی معرفی می‌شوند.